

MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (UTENSÍLIOS E BRINQUEDOS) DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ GOIAS. processo 29822/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
09.04	09.04.08.244.0010.2022.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	1,00
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	43.934,83
TOTAL				43.935,83

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: CASTRO BRINQUEDOS, PRESENTES E UTILIDADES - EIRELI

CNPJ/CPF: 22.649.089/0002-35

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	AIR FRYER 3 LTS RIO TIJUCAS	UND		3,0000	169,9900	509,9700
1	2	ASSADEIRA LASANHEIRA C/TPA 653829 LUMENS	UND		20,0000	49,9900	999,8000
1	3	BOLEIRA VERONA C TAMP ACRILICO REF804 RUVOLO	UND		12,0000	39,9900	479,8800
1	4	CADEIRA ALTA PRETA REF002059 MOR	UND		3,0000	79,9900	239,9700
1	5	CADEIRA ALTA	UND		3,0000	69,9900	209,9700
1	6	CAIXA ORG 70 LTS REF3052 LIGBRIN	UND		12,0000	69,9900	839,8800
1	7	CAIXA TERM 34L BEL	UND		1,0000	89,9900	89,9900
1	8	CAIXA TERMICA FLORIPA AZUL 32 LTS	UND		5,0000	69,9900	349,9500
1	9	CENTRO DE MESA CALIFORNIADO VTZZ NATURAL REF2180 VITAZZA	UND		12,0000	17,9900	215,8800
1	10	CHALEIRA C APITO 2 LTS INOX 23118 SAKES	UND		2,0000	24,9900	49,9800
1	11	CHALEIRA ELETTRICA ATACAMA 1,8L REF182F2 UNITERMI	UND		12,0000	59,9900	719,8800
1	12	CONJ 6 TAÇAS CRISTAL P MARTINI MARTINA 285ML DEG COM	UND		6,0000	120,0000	720,0000
1	13	CONJ 6 TAÇAS DIAMOND 3410ML WG COM DEC E BAZAR	UND		8,0000	39,9900	319,9200
1	14	CONJ BOLEIRA PETALAS 1720 VITAZZA	UND		5,0000	38,9900	194,9500
1	15	COZEDOR DE OVOS ELETRICO 63471 UNITERMI	UND		12,0000	39,9900	479,8800
1	16	CAIXA ORGANIZADORA 30 LTS REF 0116 RISCHIOTO	UND		120,0000	54,9900	6.598,8000
1	17	CX TERMICA 34LTS PRETA 3407 BEL FIX	UND		1,0000	89,9900	89,9900
1	18	CX TERMICA 34LTS VERM 3404 BEL FIX	UND		1,0000	89,9900	89,9900
1	19	JG 6 TAÇAS CORINGA GIN 720ML 7844 ORIGINAL	UND		2,0000	69,9900	139,9800
1	20	JG 6 TAÇAS TITANIO MADRI GIN 660ML 7746 ORIGINAL	UND		5,0000	79,9900	399,9500
1	21	KIT CHURRASCO 4 PCS REF CA-08179 IMPORIENTE	UND		9,0000	39,9900	359,9100
1	22	SANDUICHEIRA ELETTRICA INOXX64004 UNITERMI	UND		12,0000	69,9900	839,8800
1	23	BEBETY DOLL LOIRA REF 1131 NOVA TOYS	UND		60,0000	69,9900	4.199,4000
1	24	BEBETY DOLL NEGRA REF 1132 NOVA TOYS	UND		60,0000	69,9900	4.199,4000
1	25	BINGO C 100 CARTELAS TOIA	UND		10,0000	26,9900	269,9000
1	26	BOLA FUTEBOL PVC 1001 PETRIN	UND		260,0000	14,9900	3.897,4000
1	27	CARRO ACROBATICO 19518 JMD	UND		120,0000	49,9900	5.998,8000
1	28	CASINHA EDUCATIVA	UND		10,0000	39,9900	399,9000
1	29	DINA FAZ XIXI R.403 BAMBOLA	UND		100,0000	59,9900	5.999,0000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	30	MACACO CACO LITTLE R.6000 OMG	UND		30,0000	69,9900	2.099,7000
1	31	PILHA PEQUENA ALFACELL 2A	UND		150,0000	3,9900	598,5000
1	32	CAMINHÃO BOMBEIRINHO TOPI REF.3057 CARDOSO	UND		10,0000	39,9900	399,9000
1	33	CAMINHÃO TEPI SABIDINHO REF.3059	UND		10,0000	39,9900	399,9000
1	34	AFIADOR DE FACAS RRF 0379 ORIGINAL	UND		1,0000	10,9900	10,9900
1	35	ASSAFEIRA RET ALTA N02 11052 ALUMINIO NACIONAL	UND		1,0000	19,9900	19,9900
1	36	ASSADEIRA RET. SELETA LUMENS	UND		1,0000	34,9900	34,9900
1	37	BRINCANDO DE APRENDER ALF REF 10780 PAIS E FILHOS	UND		1,0000	46,9900	46,9900
1	38	COLHER DE MESA CONTINENTAL REF0303 ORIGINAL	UND		6,0000	2,4900	14,9400
1	39	CONJ. CONDIMENTO 2488 ERCA	UND		1,0000	7,9900	7,9900
1	40	CONJ POTE PMG ERCA PLAST	UND		1,0000	5,9900	5,9900
1	41	CONJ POTE PMG ERCA PLAST.	UND		1,0000	4,9900	4,9900
1	42	CONJ POTE RET 2PCS 2366 ERCA PLAST	UND		2,0000	5,9900	11,9800
1	43	COPO AVULSO	UND		6,0000	2,5900	15,5400
1	44	DESCASCADOR LEGUMES 3 LAM 389 ORIGINAL	UND		1,0000	6,9900	6,9900
1	45	DIAMOND TRUCK CEGONHEIRO R.1321 ROMA	UND		1,0000	120,0000	120,0000
1	46	ENGENHEIRO MIRIN R121 IOB ARTEPINUS	UND		1,0000	39,9900	39,9900
1	47	FACA DE CHURRASCO CONTINENTAL REF0302 ORIGINAL	UND		6,0000	2,4900	14,9400
1	48	GARFO DE COZINHA DE INOX EDMDIST	UND		5,0000	3,9900	19,9500
1	49	GARFO DE MESA CONTINENTAL REF0301 ORIGINAL	UND		1,0000	2,4900	2,4900
1	50	JARRA 2LTS 045 INJEPLAST	UND		1,0000	5,9900	5,9900
1	51	KIT CHURRASQUEIRO 0446 ORIGINAL	UND		1,0000	22,9900	22,9900
1	52	PEGADOR UNIVERSAL 20 CM REFBS0183 STAR TOOLS	UND		1,0000	5,9900	5,9900
1	53	PORTA TALHER C TPA 790005 ALVES	UND		1,0000	19,9900	19,9900
1	54	PRATO FUNDO WELMIX	UND		6,0000	4,9900	29,9400
1	55	PROCESSADOR DE ALIMENTOS ORIGINAL.	UND		1,0000	10,9900	10,9900
1	56	SECADOR DE MESA BARBONESA REF 110 NIQUELART	UND		1,0000	59,9900	59,9900
Total							43.934,8300
Total							43.934,8300

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 24 de novembro de 2025.

Responsável